S U P E R DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Dei Famula Sidonia de Luppé, in religione Maria Elisabeth, nata est 

die 13 Ianuarii anno 1841 in castro cui vulgo nomen Milhas, intra dioe

ceseos Carcassonensis fines, ex honestissima et antiquissima familia. Paulo 

post nativitatem privatim est domi baptizata, suppletis postea die 18 Fe

bruarii anni eiusdem in paroeciali ecclesia de Montauriol sacri ritus cae

remoniis. Septimum aetatis annum agens, patria domo relicta, Tolosae 

degit apud amitam, ubi sana hausit christianae educationis primaeque 

institutionis germina. Duodennis autem eucharistica dape primum est 

refecta, atque haud multo post ad religiosam vitam persentire coepit 

propensionem, quam quidem secreto multos annos pectore fovit, dein 

vero, viginti duos circiter annos nata, amitae patefecit, quae tamen prae 

tenui Sidoniae valetudine praefracte renuit. At vero Serva Dei spem in-

grediendae religiosae vitae non deposuit, neque id sine fructu. Namque, 

amitae tandem consensum assecuta, die 8 Decembris a. 1865 Societatem 

adiit a Maria Auxiliatrice, quam decem ante annos eadem in urbe Tolo-

sana fundaverat Beata Maria Teresia de Soubiran, atque, rite admissa, 

biennale tirocinium cum laude consummavit. Die autem 1 Iunii a. 1868 

vota temporanea professa est. Fundatrix eadem ipsa, bonis Servae Dei 

virtutibus confisa, cito eam secum ad delicatiora expedienda negotia adhi

buit, atque anno 1870 novitiarum Tolosae magistram posuit, quod munus 

mox, flagrante inter Francos et Germanos bello Famula Dei abrumpere 

coacta est. Novitiatus tunc domus in militare nosocomium reddita est 

sub ipsius Servae Dei moderamine, novitiis vero Londinium migrantibus. 

Insequenti autem anno, furore belli exstincto, Dei Famula novitias e 

Londiniensi urbe in Bituricensem adduxit, ubi princeps Instituti domus 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 845 

simul et Novitiatus constituenda erant, ibique cum omnium admiratione 

usque ad annum 1873 mansit. Sed ecce peraspera in adhuc adolescentem 

Congregationem irruit probatio atque in eiusdem Conditricem et in ipsam 

Famulam Dei, machinante muliere quadam, calliditate praedita, quae 

Congregationem ingressa erat anno 1868, sumptis in religione nominibus 

Mariae Franciscae. Coeptum enim est sensim dictitari contra ipsam Con

ditricem de inepta rei oeconomicae administratione deque aliis lugendis 

defectibus; qua in susurratione fovenda eminuisse dicitur eadem Soror 

Maria Francisca. Beata autem Congregationis Fundatrix, qua erat humi

litate suum esse duxit grave officium sese munere Superiorissae Generalis 

abdicare, eiusque loco archiepiscopus Bituricensis Matrem Mariam Fran

ciscam, quae insinuaverat se solam ab interitu Institutum vindicare posse, 

nominavit. Haec nova Instituti suprema Moderatrix per plus quam tria 

lustra Famulam Dei Mariam Elisabeth variis et incompatibilibus officiis 

et muniis fere dilaniavit omneque genus humiliationibus oppressit, prae

sertim ab anno 1879, ex quo Dei Famula munere fungebatur Adsistentis 

Generalis. Quo in munere gerendo quam multa secum ipsa defiere per-

petique coacta sit, vix dici potest, potissimum ob imminentem ruinam 

in quam Institutum proripere cernebatur. Providentissimus tamen Deus 

ab imminenti ruina servatum ipsum voluit; nam die 7 Iunii a. 1889, Maria 

Francisca, Boma nuntium Parisios misit suae a munere abdicationis sui

que recessus a Societate. Ita iure ipso, erat enim Famula Dei nostra Ad

sistens Generalis, supremum Instituti regimen in manus cecidit Servae Dei. 

Idque confirmatum mox est, cum eadem Dei Famula unanimi suffragio 

electa est Generalis Antistita die 29 Augusti a. 1890. Novae Antistitae 

summum propositum fuit omnia in Societate instaurare ad mentem bea

tae Fundatricis. Et primum quidem se totam impendit in novitiatu restau

rando ac roborando, in disciplina renovanda undequaque et ad pristinam 

vitam restituenda. Opera quoque socialia a Fundatrice instituta et a Ma

ria Francisca suppressa ad novam revocavit vitam. Nihil igitur mirum 

quod eodem in munere supremo Famula Dei ad alterum decennium con

firmata fuerit anno 1900. Paulo tamen post, renum morbo concussa atque 

devicta, hisce e terris, Sacramentis refecta, migravit die 7 Aprilis a. 1903. 

Sanctitatis autem fama quam Serva Dei vivens sibi comparaverat, 

post eius obitum ita inclaruit, ut super eadem inquisitiones informativae 

ordinaria auctoritate adornatae fuerint annis 1950-1951 in Curia archie

piscopali Parisiensi; quae absolutae ad S. Eituum Congregationem dela

tae fuere. Interim plurimae litterae S. B. E. Cardinalium, Archiepiscopo

rum, Episcoporum, sacerdotum ac religiosarum necnon insignium viro-
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rum ex ordine laicorum, ad Summum Pontificem pervenerunt, sanctitatis 

famam Servae Dei extollentes Causaeque introductionem enixe postu

lantes. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congregatio, 

scriptis Servae Dei tributis rite perpensis, decreto diei 4 Maii a. 1954 ad 

ulteriora procedi posse edixit. 

Instante demum Revmo P. Paulo Molinari, Societatis Iesu atque 

Causae huius legitime constituto postulatore, Erhus ac Revmus Domi

nus Paulus Giobbe, Causae Ponens seu Relator, in Ordinario Particulari 

Coetu, die 25 Iulii a. 1967 in Vaticanis Aedibus celebrato, dubium pro

posuit disceptandum: An signanda sit commissio introductionis causae in 

casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres, sacris ritibus 

tuendis praepositi, qui aderant, post ipsius Cardinalis Ponentis relationem, 

auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis, omnibusque diligenter 

perpensis, rescribere censuerunt: Affirmative, seu signandam esse commis

sionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta tandem Ssmo Domino nostro Paulo Papae VI de praemissis 

omnibus per infrascriptum S.R.C. Secretarium fideli relatione, Sanctitas 

Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habuit et confirmavit, et com

missionem introductionis causae Servae Dei Mariae Elisabeth de Zuppe, 

Moderatricis Generalis Societatis Mariae Auxiliatricis, propria Ipsius manu 

signavit. 

Datum Romae, die 1 Iunii a. D. 1968. 

B E N N O Card. G U T , Praefectus 

L. © S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

ANTIOCHENA MARONITARUM 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Reheccae Ar Rayés De Himlaya 
apud Bikfaya, monialis professae Ordinis Libanensis S. Antonii Maroni
tarum. 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Rebecca Ar Rayés, monialis professa Ordinis Libanensis S. Antonii 

Maronitarum, ortum duxit anno 1832 ab honestis piisque parentibus in 
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pago Montis Libani cui vulgo nomen Himlaya prope Bikfaya) in bapti

smate nomen Petrae accepit et christianae deinde vitae praeceptis est 

conformata. 

Septimum cum ageret aetatis annum matre est orbata, et pater paulo 

post ad novas transiit nuptias. Vigesimo autem expleto anno, propositis 

nuptiis fortiter recusatis atque precibus instanter ad Deum adhibitis, re

ligiosam vocationem eo vividius persentiens atque excolens, ad Eeligiosas 

a Domina Nostra oppidi Bikfaya confugit, atque benigne excepta, inter 

Sorores vulgo « Mariamettes » appellatas cooptata est die 1 Ianuarii a. 1853. 

Probationis tempus rite emensa, die 9 Februarii a. 1855 vestem induit re

ligiosam atque, sub finem mensis Ianuarii anno 1856, vota triennalia nun

cupavit in Conventu loci cui nomen Ghazir, ibique septem transegit annos 

culinae addicta. Interim autem sermoni Arabico, arithmeticae atque calli-

graphiae addiscendis dabat operam. Deinde anno 1860 ad religiosam do

mum apud Deir EI Kamar est missa, ubi caritatis operibus vacavit, prae

sertim civilis eversionis tempore, sodalibus Societatis Iesu atque pueris 

subveniens. Inde antistitae iussis obsecuta, in loco Gebail primum, deinde 

apud Ma'ad, octo ferme annos ad puellas instituendas in ludimagistrae 

munere incubuit. 

Saeviente ibi persecutione Sororibusque nonnullis ad propria remeare 

compulsis, Famula Dei, precibus Deo fusis atque consiliis Moderatoris 

ecclesiastici usa, die 12 Iulii a. 1871 monasterium S. Simeonis monialium 

Baladitarum S. Antonii Libanensis in loco Al Qarn ingressa est habitum-

que novitiae induit nomenque Eebeccam v. Rifqa accepit. 

Die vero 25 Augusti a. 1873, probationis duorum annorum expleto 

tempore, habitum religiosum induit votaque nuncupavit. 

Inspirante vero Dei gratia, quodam die, cum impensius in oratorio mo

nasterii orationi vacaret, pro Christo patiendi cupida atque interno quo

dam animi motu compulsa, Dominum enixe rogavit ut dignaretur ancil

lam suam corporis cruciatibus visitare. Exaudisse autem eam Deus vi

detur, nam vehementi dolore correpta est in capite atque caecitate labo

rare coepit. Ipsa vero pro collatis cruciatibus, quippe quod imagini Christi 

patientis magis conformata, gratias agebat. Curationibus perperam est 

subiecta, et morbus insanabilis a medico fuit iudicatus. Nihilominus de 

alterius medentis praescriptione, Servae Dei, Superiorissa assentiente, 

oculus fuit extractus, crudeli prorsus modo, dum ipsa Dominicam animo 

recolens Passionem, serenam sese praebet. Haud multo post, curationibus 

aliis incassum adhibitis, a laevo quoque oculo coepit aegrotare atque brevi 

caeca in utroque oculo facta est. 
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Viginti et sex post annos in monasterio S. Simeonis transactos, Dei Fa

mula caeca, una cum aliis Monialibus, anno 1897 ad religiosam domum 

a S. Ioseph nuncupatam apud Ad Bahr translata est; ubi paulo post ossi-

bus quoque labore coepit et sensim paralytica plane facta est. Constanter 

autem et caecitatem et crurum infirmitatem patientissime pertulit divi

nae voluntati omnino resignata. 

Deus autem Ancillam suam, quae sacrosancto Missae sacrificio assi

stere cupiebat et sodales semel conspicere, ita adiuvit ut quodam festo 

die Ssmi Corporis Christi oratorium ingredi valuerit et, ante mortem, con-

sorores respicere. 

Hoc quidem miserrimo sui corporis statu veluti consumpta, Serva Dei, 

sanctis refecta Sacramentis, die 23 Martii a. 1914, aetatis suae anno octo

gesimo secundo, obdormivit in Domino. 

Cuius memoria apud sodales aliosque multos in admiratione mansit 

ob virtutes altioris gradus exercitas. 

Cum vero sanctitatis fama Servae Dei in dies percrebresceret, miris 

quoque rebus, uti testes ferunt, a Dei comprobata, vix decem ab eius 

obitu annis elapsis, anno scilicet 1926, in ecclesiastica Curia Antiochena 

Maronitarum canonicae inquisitiones super eadem fama sanctitatis in

strui coeptae sunt; quae expletae Eomam missae sunt. 

Interim litteras Sanctitati Suae miserunt Patres Cardinales, Patriar

chae Orientales, Archiepiscopi et Episcopi bene multi, necnon Superiores 

ac sodales Ordinum et Congregationum Eeligiosorum et Clerus dioece

sanus aliique viri illustres, quibus enixe postulabant ut causa Servae Dei 

apud Sacram Eituum Congregationem introduceretur. 

Sacra porro eadem Eituum Congregatio, die 12 Martii a. 1930, scriptis 

perpensis eidem Servae Dei tributis, nihil obstare decrevit quominus ad 

ulteriora procedi posset. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Revmo Patre 

Abdelahad Shahin, Ordinis Libanensis Maronitarum Procuratore gene

rali huiusque causae Postulatore legitime constituto, Emus ac Revmus 

Dominus Paulus Cardinalis Giobbe, Causae Ponens seu Relator, die 16 

Ianuarii 1968 in Ordinaria particulari Congregatione dubium proposuit 

discutiendum: An signanda sit commissio introductionis causae in casu 

et ad effectum de quo agitur, et de ea rettulit. Emi autem et Revmi Car

dinales, qui aderant, atque Praelati Officiales re mature perpensa rescri

bere censuerunt: Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanc

tissimo placuerit. 

Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo Pa-
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pae VI fideli relatione per infrascriptum S. R. O. Secretarium die quidem 

subscripto, Sanctitas Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habens, 

commissionem introductionis causae Servae Bei Eebeccae Ar Eayès de Him

laya apud Bikfaya, monialis professae Ordinis Libanensis S. Antonii Ma>-

ronitarum, propria manu signare benigne dignata est. 

Datum Eomae, die 1 Iunii a. D. 1968. 

B E N N O Card. G U T , Praefectus 

L. œ S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I I 

VALENTINA SEU SANCTAE MARTHAE 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Simón Rodenas, 

Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Episcopi S. Marthae, deinde 

Episcopi titulo Echinensis. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

Aparecidae in Hispania, Oriolensis dioeceseos intra fines, e Primo 

Simón et Anna Rodenas, legitimo foedere iunctis, natus est Dei Famulus 

Franciscus die 2 octobris anni 1849, eodemque die sacri baptismi aquis re

natus. Post breve tempus matre praerepta morbo, puerulum pater assidue 

fovit ac religione imbuere studuit, a loci parocho adiutus, qui in Beatis

simam Virginem Mariam ac sanctum Franciscum Assisiensem ei devo

tionem inculcarunt. Ita Franciscus, divina gratia cumulatus, studia ita 

exercuit ut pietate in Deum, oboedientia erga suos, puerilium incuria, 

caelestium assidua cogitatione eximius inter aequales evaserit. 

Ad perfectiorem statum intime vocatus, Oriolense seminarium est 

ingressus, ubi non minus in sapientiam quam in virtutem incenso animo 

profecit. Itaque ex praescripto studiis peractis, et ingenti pietate ditatus, 

die 22 man 1875 sacerdotio auctus est. Apostolicus zelus Dei Famuli mi

rifice in dies crevit una cum vocatione ad vitam in solitudine agendam. 

Quare ad Cistercienses monachos ad Aquas Augustanas, v. Dax, in Gallia, 

se contulit ut spiritualis quietis gaudia praegustaret; at vero ob leges con-

54 - A. A. S. 
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tra clerum a civili auctoritate latas, in patriam redire coactus est: divinae 

tandem obsequens voluntati, Seraphicum Capuccinorum Ordinem est in

gressus in coenobio Pampilonensi die 8 maii 1880, ubi, novitiatu rite 

expleto, die 16 eiusdem mensis anni sequentis vota simplicia emisit, so

lemnia vero die 18 maii anni 1884. 

Plures annos gravibus functus est muneribus in quibusdam suae pro

vinciae conventibus, honores numquam desiderans nec quaerens. 

Apostolico zelo inflammatus, die 2 decembris anni 1891 una cum aliis 

confratribus in Columbianam missionem profectus est, ubi impiger ope

rarius in vinea Domini adlaboravit magno cum autochthonum profectu. 

Vacante interim episcopali sede Sanctae Marthae, anno 1902 Vicarius 

capitularis renuntiatus est, et duos post annos, die 23 octobris 1904, eius

dem dioeceseos episcopus consecratus. Gregem sibi commissum pruden

tia, iustitia et caritate gubernavit, ac regnum Christi boni pastoris verbo 

et exemplo dilatare sategit, nullis parcens laboribus, nullis oppressus dif

ficultatibus. 

Gravi infirmitate correptus, episcopatum Sanctae Marthae dimisit, 

et a sancto Pio X episcopus titulo Echinensis die 2 decembris 1912 nomi

natus, suam regularem provinciam repetiit, et in coenobio loci v. Masa-

magrill commorabatur, ubi pietatis, humilitatis et assiduae orationis 

exstitit exemplar. Ibidem die 22 augusti anni 1914, morientium sacra

mentis recreatus, supremum diem obiit in osculo Domini. 

Difficile dictu est quae in episcopatu Dei famulus gesserit: multas 

paroeciales ecclesias instauravit, utensilibus et ornamentis sacris ditavit, 

cathedralem ecclesiam perficiendam curavit, omnia insuper pauperibus 

erogavit, pauperrime ipse vivens. 

Cum iam in vita sanctitudinis eius fama eluxisset, post mortem late 

diffusa est. Qua moti, sollertissimi actores in episcopalibus Curiis Va

lentina et Sanctae Marthae ordinarios informativos Processus canonicos 

instituere curarunt, ac, rite absolutos, Romam transmittere ad S. Ri

tuum Congregationem. Servatis exinde omnibus de iure servandis, die 

27 decembris 1937 super scriptis decretum prodiit ut ad ulteriora procedi 

posset. Instante demum Revmo P. Bernardino a Senis, Ordinis Fratrum 

Minorum Capuccinorum Postulatore generali, in Congregatione Ordinaria 

particulari die 12 novembris proxime elapsi habita, Emus ac Revmus 

Dominus Arcadius Maria Cardinalis Larraona, Causae Ponens seu Rela

tor, dubium discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio intro

ductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Pa

tres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, 
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auditis quoque Praelatorum Officialium votis, re mature perpensa, rescri

bere censuerunt: Signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Pacta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo Pa

pae VI per infrascriptum S. Eituum Congregationis Secretarium fideli 

relatione, Sanctitas Sua Commissionem introductionis Causae Servi Dei 

Francisci Simón Rodenas, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, Epi

scopi Sanctae Marthae, dein episcopi titulo Echinensis, sua manu signare 

benigne dignata est. 

Datum Eomae, die 21 decembris 1968. 

BENNO Card. GUT, Praefectus 

L. œ s. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

IV 

TAURINENSIS 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Clementis Marchisio, praepo

siti Ripae Albae, fundatoris Instituti Filiarum a S. Ioseph. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Presbyterorum ad perfectionem vocatio — teste Concilio Vaticano II — 

natura sua ipsi Ordinis sacramento inhaeret, quo « Christo Sacerdoti confi

gurantur, ut ministri Capitis », et particulari gratia ditantur ut, inserviendo 

plebi commissae et universo Populo Dei, Christi perfectionem aptius pro

sequi possint, cuius partes sustinent, qui nobis factus est Pontifex « sanctus, 

innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus » (Hebr. 7, 26; cfr. Decr. 

Presbyterorum Ordinis, n. 12). Huiusmodi enim perfectionis ratio in eo est 

posita, ut «per sacrum ordinem aliquis deputetur ad dignissima ministeria, 

quibus ipsi Christo servitur in sacramento altaris', ad quod requiritur maior 

sanctitas interior quam requirat etiam religionis status » (S. THOMAS, Summa 

Th., II-II , q. 184, a. 8) . Exinde quoque manat et fovetur peculiaris illa 

vivendi forma quam, hodie praesertim, appellare solent sacerdotum spi

ritualitatem; quae, ut peculiare momentum suum obtineat et magis ma

gisque vigescat, hac pariter aetate valde exoptatur. 

Nostrorum ergo temporum presbyteris in exemplum perfectae sancti-
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tatis proponitur Servus Dei Clemens Marcnisio, ex archidioecesi Tauri

nensi parochus atque Instituti Filiarum a S. Ioseph fundator, utpote qui 

spiritualis vitae formae, sacerdotii propriae, eximius exstiterit magister. 

Eaconixii in Pedemontana regione die 1 Martii a. 1833 natus est et 

statim in paroecia S. Ioannis Baptistae salutaribus aquis regeneratus. 

Primogenitus e novem filiis Ioannis Marcnisio, sutoris, et Luciae Becchio, 

a puero consueverat proximam Fratrum Praedicatorum ecclesiam quo

tidie adire et in Missae sacrificio famulum se praebere. Quod eucharisti

cae devotionis providum exordium vocatione ad sacra munera postmodum 

perfectum est. Die vero 31 Augusti a. 1843 confirmationis sacramentum 

suscepit. 

Sexdecim annorum adolescens, gymnasii studiis expletis, in numerum 

clericorum ascribi voluit; sed, ob temporum calamitates, philosophicas 

disciplinas domi exercere debuit, praeceptore Ioanne Baptista Sacco 

sacerdote. Deinde in seminario Braidensi theologicum cursum cum laude 

frequentavit et die 20 Septembris 1856 presbyter fuit ordinatus. In con

victus ecclesiastici sede Taurinensi biennium duxit, in theologia morali 

ac pastorali discipulus S. Iosephi Cafasso, cuius exemplis suam progres

sionem ad virtutes sacerdotales ipse tribuit, et a quo socius fuit adscitus 

ad tradendam catechesim et officia caritatis obeunda in commodum mi-

serorum, qui carceribus detinebantur. 

Vicarium cooperatorem duos annos egit Cambiani atque Vigone; sed, 

quo erat ingenio, propriam animarum curam suscipere cupivit. Anno igi

tur 1860, possessionem cepit paroeciae in loco Eipa Alba seu Eivalba 

constitutae, quam quadraginta tres annos ad mortem usque administravit. 

Infantibus et adulescentulis prae primis consulens, pro alteris hospi

tium aedificavit, pro alteris vero textrinam ad laborem et stipendium 

comparandum ne, ancillandi causa rure discedentes, urbanae vitae in-

currerent pericula. Ut harum textrinae opificum curam spiritualem pro

veheret, postquam Lapurdi consilium et adiutorium a Deipara Virgine 

exquisiverat, Filiarum a S. Ioseph Institutum fundavit, quod ab archie

piscopo Taurinensi Laurentio Castaldi anno 1877 fuit approbatum, atque 

a Leone X I I I anno 1901 decretum laudis obtinuit et a S. Pio X anno 1908 

in perpetuum confirmatum. 

Ipse autem Servus Dei, parochi et fundatoris munera aeque inter se 

componens, totus perseveravit in opere sanctificationis fidelium et in re

gimine et amplificatione sui Instituti. Die autem 16 Decembris 1903, apo-

plexi pridie arreptus, sacerdotalem vitam in terra consummavit. 

Huic sacrorum administro id primum laudi dandum, quod suae aeta

tis suaeque dioecesis egregios sacerdotes, quorum quidam Caelitum hono

ribus in Ecclesia iam gaudent, vita et opere aemulari studuit. 

Inerat illi fortis indoles et animus tenax in corpore sano: quare, sibi 
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indesinenter constans, omnes vires impendit nt fidelior in dies Domini 

famulus fieret. Immo dum politicae res, potissimum in dicione Pedemon

tana, Ecclesiae adversabantur, Servus Dei, a qualibet factione alienus, 

Summo Pontifici suisque episcopis semper adhaesit. 

Suum enim ducebat, in caritate Christi et Ecclesiae communione, di

vinam efficere voluntatem atque hominibus utcumque indigentibus sa

cerdotali ministerio, solacio, consilio subvenire. Qui pauperrimus usque 

ad extremum vitae fuit, infirmos et egenos praecipua amplectebatur ca

ritate. Simul vero natura promis ad iram et imperiosus, continenter di

vina gratia innixus est ut virtute fortitudinis iracundiam compesceret et 

adversa rerum sustineret; quod ei maxime feliciter contigit in paroecia et 

Instituto regendis. 

Attamen intima ratio vivendi Servi Dei eiusque sanctimoniae fons 

perennis invenitur in sacrosancto Eucharistiae mysterio, ubi « cor et caro 

eius exsultaverunt in Deum vivum » (Ps. 83, 3) . Proprium enim spiritualis 

vitae exemplum et magisterium Clementis Marchisio qua sacerdotis, pa

rochi et fundatoris, originem trahunt ex Corporis et Sanguinis Christi 

sacramento, quod « est quasi consummatio spiritualis vitae et omnium sa

cramentorum finis » (S. THOMAS, Summa Th., I I I , q. 73 a. 3). Idcirco summo 

illi cordi fuit Eucharistiae mysterium devote celebrare, assidue adorare et 

congruo honestare apparatu. Et cum persuasum sibi haberet nullam pa

roecialem posse aedificari communitatem nisi in Eucharistica celebratione, 

oves sibi commissas sedulo doctrina pascebat ut magis in dies scienter, 

actuose et fructuose ad sacram accederent Liturgiam. 

Ut autem in gravi mysteriorum Dei dispensatoris officio (cfr. 1 Cor., 

4, 1) maiores fructus perciperet, assiduas cotidie orationes, praeter sa

cras Breviarii preces, Deo adhibebat; impense Deiparam Virginem co

lebat, atque Scripturarum lectione suam alebat et fovebat fidem, spem et 

caritatem. 

Zelo, quo flagrabat pro domus Dei decore atque amore in eucharisti

cum mysterium inflammatus, finem Congregationis a semet iam conditae 

commutare decrevit; voluit scilicet ut Sorores in posterum panem et vi

num ad Missae celebrationem conficerent, necnon cereos, sacra paramenta, 

linteamina et cetera quae ad divinum cultum maximo decore Deo tribuen

dum pertinerent. Quemadmodum ergo opera sancti Petri Iuliani Eymard 

instituti erant presbyteri et ancillae augustum Sacramentum adorantes, 

ita nostri Famuli Dei sollicitudine Sorores advocabantur, quae operariae 

fierent in vinea mensaque Domini. 

Ex brevi igitur vitae et virtutum Servi Dei Clementis Marchisio cur

riculo colligitur eumdem parochis exemplo esse tum zelo animarum, qui 

ex amore et imitatione Boni Pastoris procedit, tum operibus in bonum 

societatis effectis; presbyteris simul et fidelibus, pro eorum diverso sacerdo-
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tic-, magistrum, verbo et scriptis, pietatis erga Eucharisticum myste

rium. 

Haec Famuli Dei memoria apud paroecianos et Sorores post eius quo

que obitum viguit ac floruit, effecitque ut sepulcrum eius, decimo septimo 

a morte anno, in paroeciali ecclesia Eipae Albae collocaretur, et annis 

1933-1935 ordinarii processus in Curia Taurinensi instruerentur eum in 

finem ut aliquando Caelitum honores eidem decernerentur. Edito itaque 

super scriptis decreto diei 22 Novembris a. 1939, Pius Papa X I I commis

sionem introductionis causae apud Apostolicam Sedem die 28 Aprilis 

a. 1944 sua ipsius manu obsignavit. Apostolicis deinde processibus abso

lutis, et quidem annis 1946-1947, eorumque agnita iuridica validitate, de 

Servi Dei virtutibus in specie disceptatum est, primum in Coetu anteprae-

paratorio die 22 Iulii a. 1958 celebrato, deinde in praeparatorio Coetu die 

15 Aprilis priore anno habito. 

Facta de his omnibus Summo Pontifici fideli relatione per infrascrip

tum Secretarium die 12 mensis Iunii superioris anni 1969, Sanctitas Sua 

suffragia S. Congregationis Eituum confirmavit, posse scilicet ad ulte

riora procedi, idest ad generalem Congregationem. Instituta autem Con

gregatione pro Causis Sanctorum novoque condito iure in huiusmodi 

Causis servando, in quo Congregatio generalis non amplius praescribitur, 

Summus idem Pontifex Paulus VI , subscripto Cardinali Praefecto die 11 

Septembris a. .1969 referente, iussit Decretum super virtutum heroicitate 

Servi Dei apparari. 

Hoc denique die Sanctitas Sua infrascriptum Cardinalem Praefec

tum atque Rev.mum Cardinalem Areadium Mariam Larraona, Causae 

Ponentem, meque a Secretis et alios vocari solitos ad Se accivit, usque 
adstantibus sollemniter edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei 

Clementis Marchisio, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Maii a. D. 1970. 

L. © S. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

ffi Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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V 
LEODIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Valentini Paquay, sacerdotis 

professi Ordinis Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Promissum Domini a propheta relatum: «Dabo vobis pastores iuxta 

cor meum et pascent vos scientia et doctrina » (Ier. 3, 15) in Servo Dei Va

lentino Paquay adimpletum fuisse facile deprehendit qui vitam et opero

sitatem huius praeclari S. Francisci filii lustrat. Ipse enim nostris fere 

temporibus, iuxta Pauli Apostoli exemplum, animam suam pro fratrum 

salute impendit praesertim in sacro ministerio quod adamussim per plu

rimos exercuit annos, confessiones audiendo, sacras contiones recitando 

potissimumque occasioae oblata spiritualium exercitiorum et alias in via 

perfectionis fideles dirigendo. 

Piis honestisque parentibus natus Tungris, in dioecesi Leodiensi, die 

17 Novembris 1828, Ioannes Aloisius Paquay in ipsa paterna domo pie

tatem didicit, adeo ut adhuc puer paene sponte dirigeretur ad ecclesiam 

frequentandam sacrisque ministrandum. In studio christianae doctrinae 

autem assiduus, ita profecit aequalesque antecessit, ut anno 1840 ad sa

cram Synaxim accedere potuerit. Interim litterarum studiis diligenter 

operam dans, primus in publica schola suae urbis deinde in seminario 

minore S. Trudonis, in quo rhetoricae et philosophiae incubuit, quamquam 

non ita egregiis praeditus ingenii facultatibus, bona tamen perseverantique 

voluntate optimos edidit fructus, per quos laudes et praemia consequi 

meruerit. Supernae gratiae obsequens impulsibus, oboedientia, pietate, 

mortificatione, assidua oratione, caritate, non tantum condiscipulorum 

voluntates sibi coneiliavit, sed et admiratione affecit Superiores, qui iu

venem Ioannem Aloisium tamquam exemplar perfecti christiani studentis 

aliis sodalibus imitandum proponere non dubitabant. At benignissimus 

Deus merita meritis cumulans, ita ad ulteriora bonum fidelemque opera

rium impellens, ad vitam religiosam amplectendam illum vocavit; quod 

donum Dei Ioannes minime recusans, sed tamen prudenter se gerens, con

siliis tantum sui spiritualis moderatoris fretus atque frequentibus oratio-
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nibus corroboratus, prompto animo Ordinem Fratrum Minorum anno 

1849 ingressus est, pristinum nomen in Valentinum demutans. Ita votis 

religiosis anno 1850 se Deo totum obligavit et post expleta theologica 

studia, anno 1854 presbyteratus ordine est insignitus. 

Exinde totam fere reliquam suam vitam, scilicet per 50 fere annos, 

in conventu urbis Hasselt transegit usque ad annum 1905, quo, die 1 Ia

nuarii, Deus ad caelestia regna illum vocavit . 

In dimidio saeculo quo P. Valentinus sacerdotali officio functus est 

in urbe Hasselt, multa munera laudabiliter obivit, quae non expetiit sed 

a Superioribus semper ei concredita fuere: sic Vicarius et Guardianus fuit 

Conventus; bis electus est Definitor Provincialis; director et magister fuit 

Fratrum conversorum; confessor ordinarius vel extraordinarius plurium 

Congregationum Monialium, pro quibus etiam pluries moderatus est exer

citia spiritualia. Sed praecipua navitas Servi Dei fuit indefessa opera in 

confessionibus fidelium excipiendis, quo in officio, plures insumens horas 

et quandoque integros etiam dies, vere magistrum et patrem se praebuit 

animarum, misericordiam, mansuetudinem, benignitatem, patientiam ad 

instar Boni Pastoris illis ostendens, propter quod ab omnibus continenter 

requirebatur. 

Dum vero aliis proficere satagebat, P. Valentinus assiduo et maximo 

zelo pariter se devovit ad peccatum etiam veniale vitandum, ad virtutes 

exercendas, ad perfectionem religiosam sibi comparandam. Ut haec omnia 

autem assequeretur, non semel vel interdum tantum sese exercuit sed in

desinenter, ita ut sodales eius quamquam nihil extraordinarium in eius 

vita animadvertebant, tamen admirarentur continuum eius exercitium 

omnium virtutum ad quod procul dubio singulare requiritur studium vi-

gorque animi. 

Nihil mirum igitur si huiusmodi praeclaro exemplo perculsi, aequales 

non dubitarunt P. Valentinum adhuc in terris exstantem sanctum existi

mare, et statim post mortem actum sit de Beatorum Caelitum honoribus 

ei tribuendis. Nil etiam mirum si decursu temporis fama eius sanctitatis 

non tantum minuta non sit, sed de die in diem ita crevit et adhuc hodie 

crescit, ut fideles turmatim summo mane ad eius sepulcrum accedant suas 

f usuri orationes et quasi virtutem pro quotidianis difficultatibus ab eo 

impetraturi, qui vitam suam in servitium Dei et animarum semper 

impendit. 

Post igitur ordinarios, quos dicunt processus, et apostolicos, alteros 

ab anno 1908 ad annum 1910, alteros ab anno 1925 ad annum 1926, in 

curia ecclesiastica Leodiensi constructos, atque de eorum validitate edito 

decreto die 19 Iulii 1939, cum antea die 25 Februarii 1920 super scriptis 

eidem Servo Dei tributis etiam decretum fuisset editum atque Causa ipsa 

introducta die 22 Novembris a. 1922, apud Sacram Eituum Congregatio-
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nem, servatis de iure servandis, quaestio agitata est super virtutibus tam 

theologalibus quam cardinalibus, in gradu heroico ab eodem Servo Dei 

exercitis. Antepraeparatoria igitur congregatio habita est die 8 Maii anno 

1956, deinde praeparatoria die 4 Iulii a. 1967, in qua Rev.mus Cardinalis 

Paulus Giobbe, Causae Ponens seu Relator, dubium discutiendum propo

suit, num scilicet praedictus Servus Dei omnes virtutes heroum in modum 

excoluerit. Et Rev.mi Cardinales, sacris ritibus tuendis praepositi, Offi

ciales Praelati Patresque Consultores suum quisque protulerunt votum 

ratique sunt procedi posse in Causa hac ad ulteriora. 

De hisce autem omnibus facta Summo Pontifici Paulo VI die 14 eius

dem mensis Iulii a. 1967 per subscriptum Secretarium relatione, Sancti

tas Sua sententiam Sacrae Rituum Congregationis ratam habuit et con

firmavit, posse scilicet ad ulteriora, idest ad Congregationem generalem, 

procedi. Interea vero instituta, die 8 mensis Maii anno 1969, Congrega

tione pro Causis Sanctorum novoque condito iure in huiusmodi Causis 

servando, quo generalis Congregatio non iam praescribitur, Summus Pon

tifex, referente infrascripto Cardinali Praefecto die .11 Septembris a. 1969, 

dispensavit a generali Coetu coram Se cogendo iussitque Decretum super 

Servi Dei virtutum heroicitate apparari. 

Hoc denique die Beatissimus Pater ad Se accivit Rev.mos Cardinales 

Paulum Bertoli, Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum Praefectum, 

et Paulum Giobbe, Causae Ponentem seu Relatorem, meque a secretis 

aliosque vocari solitos, iisque adstantibus sollemniter edixit: Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine ea

rumque adnexis Servi Dei Valentini Paquay, sacerdotis professi Ordinis 

Fratrum Minorum, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Maii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

VESTMONASTERIENSIS 

Nullitatis matrimonii (Andrews - Yeulett) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis dominae Esmée Florence 

Yeulett, conventae in causa de qua supra, eamdem citamus ad compa

rendum aut per se aut per procuratorem legitime constitutum coram Tri

bunali S. Romanae Rotae (Piazza della Cancelleria, 1 - Roma) , in diem 

27 februarii 1971, hora undecima, pro concordatione vel subsignatione 

sequentis dubii: